
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Lạng Sơn, ngày       tháng     năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Đề cương lập chương trình phát triển đô thị  
thị trấn Hữu Lũng, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn đến năm 2035 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về 
quản lý đầu tư phát triển đô thị; 

Căn cứ Thông tư số 12/2014/TT-BXD ngày 25/8/2014 của Bộ trưởng Bộ 
Xây dựng hướng dẫn lập, thẩm định và phê duyệt Chương trình phát triển đô thị; 

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-TTg ngày 24/02/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về phê duyệt Kế hoạch phân loại đô thị toàn quốc giai đoạn 2021-2030; 

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo kết quả thẩm định số 147/BC-
SXD  ngày 25/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề cương lập chương trình phát triển đô thị thị trấn 
Hữu Lũng, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn đến năm 2035 như sau: 

1. Tên dự án: Chương trình phát triển đô thị thị trấn Hữu Lũng, huyện 
Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn đến năm 2035. 

2. Cơ quan lập chương trình: UBND huyện Hữu Lũng. 

3. Nội dung đề cương: theo Phụ lục đính kèm. 
4. Nguồn vốn lập chương trình: ngân sách huyện. 
5. Thời gian lập chương trình: năm 2023 - 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Xây dựng chủ trì thẩm định nội dung chương trình phát triển đô thị 
thị trấn Hữu Lũng, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn đến năm 2035, trình UBND 
tỉnh phê duyệt theo quy định. 

2. UBND huyện Hữu Lũng chủ động bố trí kinh phí và tổ chức triển khai 

853 02 6



2 

lập Chương trình phát triển đô thị theo quy định của pháp luật hiện hành, đảm 
bảo chất lượng, tiến độ, thời gian. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Nội vụ, Xây dựng, Công Thương, Giao thông vận tải, Tài 
nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Giáo dục và 
Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch 
UBND huyện Hữu Lũng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thực hiện quyết định này./. 

 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ban Kinh tế -Ngân sách (HĐND tỉnh); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng CM,  
  Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(HVTr). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lương Trọng Quỳnh 
 


